
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
 
N.  58  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per partecipazione corso per rinnovo Carta di Qualificazione 
del Conducente CIG Z0A0955E09  

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno quattro del mese di aprile dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 16.10.2009 “Disposizioni 
applicative in materia di formazione accelerata per il conseguimento della Carta di Qualificazione 
del Conducente e riordino delle disposizioni del decreto 07 febbraio 2009”; 
 
   Dato atto che i dipendenti comunali Sigg. Iori Andrea, Besana Fabio e Guerra Bruno, conducenti 
del servizio scuolabus,  hanno  richiesto l’iscrizione al corso di cui all’oggetto in quanto la Carta di 
Qualificazione del Conducente in loro possesso è in scadenza e per il rinnovo è prevista la 
frequenza obbligatoria del corso per n. 35 ore; 
 
   Visto il preventivo in data 26.02.2013 prot.n. 675 della ditta “Autoscuola Valtoce srl”  di 
Gravellona Toce che organizza i corsi per il rilascio / rinnovo della Carta di Qualificazione del 
Conducente ai seguenti prezzi a partecipante: € 220,00 per il corso ed € 50,00 per il rilascio del 
documento per un totale di € 270,00 IVA compresa; 
 
   Visto il preventivo in data 04.04.2013 prot. n. 1021 della ditta “Autoscuola Leonardi”  di 
Domodossola che organizza il sabato, ai seguenti prezzi  a partecipante scontati, corsi per il rilascio 
/ rinnovo della Carta di Qualificazione del Conducente: € 98,00 per il corso ed € 41,84 per il rilascio 
del documento per un totale di € 139,84 IVA compresa; 
 
   Ritenuto di avvalersi della promozione della  Autoscuola Leonardi di Domodossola il cui prezzo è 
notevolmente vantaggioso per l’Ente; 
 
    Atteso che la spesa complessiva per n. 3 partecipanti al corso ammonta a complessivi € 419,52=; 
 
   Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
   Visto lo Statuto Comunale; 
   Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
   Visto il Regolamento comunale dei controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 2 
del 12.03.2013; 
 

DETERMINA 
 
1. Di autorizzare i  dipendenti comunali Sigg. Iori Andrea, Besana Fabio e Guerra Bruno, addetti al 
servizio guida scuolabus, a frequentare, presso l’Autoscuola Leonardi di Domodossola, il corso di 
n. 35 ore per il rinnovo della Carta di Qualificazione del Conducente ai prezzi indicati nel 
preventivo in data 04.04.2013; 
 
2. Di dare atto che la spesa di € 419,52 IVA compresa prevista  per la frequenza di n. 3 iscritti al 
corso e per il rilascio della Carta di Qualificazione del Conducente viene impegnata all’intervento 
1.04.0503 cap.6 del bilancio corrente “Spese per servizio scuolabus”; 
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 
 
 



5. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web istituzionale nella 
sezione trasparenza – amministrazione aperta, ai sensi dell’art.18 del DL n.83/2012 convertito in 
Legge n.134/2012.  
 

Il Segretario Comunale   
     F.to Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  04.04.2013   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                       F.to    Sartori Paola 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 04.04.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  04.04.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 04.04.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


